[image: image1.jpg]Leitura em Plenario
na__ SESSAO

[ | ORDINARIA
[ ] EXTRAORDINARIA

Realizada em / /

Secretario

INDICAÇÃO Nº 01022/2008
Solicita tubulação para captação de águas pluviais em área localizada na Rua das Camélias, Bairro Mombaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a implantação de tubulação para captação de águas pluviais em área localizada na Rua das Camélias, antiga Rua Sete, Bairro Mombaça (croqui anexo).
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido tendo em vista que toda água das chuvas que percorrem a referida via pública, bem como das ruas vizinhas, deságuam no lote de nº 112.
O Proprietário do imóvel, Senhor Roberto Volpini, em acordo com o vizinho, improvisou uma canaleta no local, porém a medida paliativa não vem surtinho o efeito e uma enorme cratera está se formando no final do terreno.

Sendo assim, há necessidade do atendimento ao presente com a maior urgência possível.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 24 de julho de 2008.
ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

(TOCO)
Vereador

PROTOCOLO Nº 03209/2008